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PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY RADY 

o spravedlivém a efektivním zdanění v době oživení, o daňových výzvách souvisejících 

s digitalizací a o řádné daňové správě v EU i mimo ni 

 

I. Úvodní část a obecná prohlášení 

Rada: 

1. ZDŮRAZŇUJE, že spravedlivé a efektivní daňové systémy v členských státech mají zásadní 

význam pro udržitelné oživení Evropské unie jako celku a pomohou reagovat 

na bezprecedentní zdravotní krizi, což vyžaduje daňové politiky, které generují příjmy jak pro 

státní rozpočty, tak pro rozpočet EU a zohledňují dopady krize na hospodářství; umožní 

hladký přechod k politickým cílům v oblasti udržitelné konkurenceschopnosti, Zelené dohody 

pro Evropu a plného využití potenciálu digitalizace v globální ekonomice; 

2. PŘIPOMÍNÁ závěry Evropské rady z července 2020, v nichž je zdůrazněn požadavek 

nebývalého úsilí a inovativního přístupu podporujícího konvergenci, odolnost a transformaci 

EU s cílem řešit dopady krize COVID-19; Evropská rada uvedla, že EU bude v průběhu 

příštího víceletého finančního rámce pracovat na zavedení dodatečných vlastních zdrojů 

jakožto základu, pro nějž Komise předloží návrhy týkající se mechanismu uhlíkového 

vyrovnání na hranicích a digitálního poplatku. Kromě toho bylo dohodnuto, že Unie bude 

usilovat o zavedení dalších vlastních zdrojů, mezi něž může patřit daň z finančních transakcí; 
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3. VÍTÁ skutečnost, že Komise předložila sdělení o akčním plánu pro spravedlivé a jednoduché 

zdanění podporující strategii oživení a sdělení o řádné daňové správě v EU i mimo ni; 

4. ZDŮRAZŇUJE, že omezení daňových překážek pro podniky na jednotném trhu EU, boj proti 

daňovým podvodům a dalším nekalým praktikám, jakož i podpora účinnější spolupráce mezi 

daňovými orgány při zajišťování kontroly a předcházení podvodům a boj proti nim patří mezi 

hlavní cíle daňové politiky EU; a JE SI VĚDOMA toho, že zatímco by se mělo i nadále 

pracovat na nových iniciativách v oblasti daňové politiky, důraz by měl být kladen také 

na zajištění toho, aby stávající daňové právní předpisy byly vymáhány, a na lepší dodržování 

daňových předpisů a spolupráci; 

5. PODTRHUJE, že jakákoli další opatření a iniciativy zaměřené na spravedlivé a efektivní 

zdanění by měly plnit cíle boje proti agresivnímu daňovému plánování a daňovým únikům 

a měly by vést k jednoduchému a efektivnímu zdanění, přičemž je třeba zohlednit specifické 

podmínky a potřeby členských států a digitalizaci jejich ekonomik a respektovat pravomoci 

členských států v oblasti daní; 

6. KONSTATUJE, že nepřímé daně lze využít jako nástroj politiky s cílem podpořit přechod 

na „zelenou“ ekonomiku a napomoci dosažení cílů klimatické neutrality, jakož i dalších 

environmentálních cílů Zelené dohody pro Evropu; a že opatření v oblasti nepřímých daní 

musí být přijímána s patřičným ohledem na hospodářský a sociální dopad a specifika 

národních ekonomik členských států, a pokud je takové opatření přijato, je třeba zajistit 

hladký přechod; 
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II. Přímé daně včetně řešení daňových výzev souvisejících s digitalizací ekonomiky 

Výzvy vyplývající z digitalizace ekonomiky 

7. PŘIPOMÍNÁ závěry Rady ze dne 5. prosince 2017 nazvané „Reakce na výzvy v oblasti 

zdanění zisků digitální ekonomiky“ a závěry Evropské rady ze dne 22. a 23. června 2017, 

v nichž byla zdůrazněna nutnost „holistického“ přístupu, aby bylo možné čelit výzvám 

a využívat příležitostí, které nabízí digitalizace hospodářství, a BERE NA VĚDOMÍ závěry 

Evropské rady ze dne 1. a 2. října 2020, podle nichž Evropská rada v březnu 2021 „posoudí 

situaci, pokud jde o práci na důležité otázce digitálního zdanění“; 

8. PŘIPOMÍNÁ závěry Evropské rady z července 2020, v nichž se uvádí, že jakožto základ pro 

další vlastní zdroje předloží Komise v první polovině roku 2021 návrh týkající se digitálního 

poplatku tak, aby mohl být zaveden nejpozději od 1. ledna 2023, a VYZÝVÁ Komisi, aby 

rovněž zohlednila probíhající jednání v inkluzivním rámci OECD pro řešení eroze základu 

daně a přesouvání zisku (BEPS); 

9. VÍTÁ významný pokrok, jehož bylo dosaženo na úrovni inkluzivního rámce OECD pro řešení 

BEPS, pokud jde o aktualizaci mezinárodního rámce pro zdaňování právnických osob, 

a ZNOVU POTVRZUJE své zapojení do tohoto procesu, který sestává ze dvou pilířů: první 

pilíř se zaměřuje na zdanitelný vztah a přidělování zisku, zatímco druhý pilíř se zaměřuje 

na globální minimální daň určenou k řešení zbývajících otázek týkajících se eroze základu 

daně a přesouvání zisku (BEPS); 
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10. VÍTÁ zprávy o plánech týkajících se prvního a druhého pilíře, které byly na zasedání 

inkluzivního rámce OECD ve dnech 8.–9. října 2020 schváleny ke zveřejnění; BERE NA 

VĚDOMÍ, že lhůta pro dosažení mezinárodního konsensu byla prodloužena do poloviny 

roku 2021, a PODPORUJE další úsilí o dosažení konečné dohody o obou pilířích v kontextu 

inkluzivního rámce OECD pro řešení BEPS; 

11. POTVRZUJE, že i nadále podporuje práci inkluzivního rámce OECD pro řešení BEPS, jehož 

záměrem je dosáhnout celosvětového konsensuálního řešení nejpozději do poloviny 

roku 2021, s přihlédnutím k zájmům všech členských států s cílem zajistit, aby všechny 

společnosti platily svůj spravedlivý podíl na dani ze zisků generovaných jejich činností v EU, 

a ŽÁDÁ Komisi, aby i nadále aktivně sledovala aspekty práva EU a poskytovala o nich 

členským státům odborné poradenství, přičemž zohlední probíhající jednání v inkluzivním 

rámci OECD pro řešení BEPS; 

12. VYJADŘUJE ochotu EU a jejích členských států přezkoumat možnosti, jak vhodnými 

právními prostředky provést globální dohodu, které má být dosaženo co nejdříve 

v inkluzivním rámci OECD pro BEPS, a PŘIPOMÍNÁ, že Evropská rada tuto otázku posoudí 

v březnu 2021, a ŽÁDÁ Komisi, aby se na tomto základě zapojila do příslušných přípravných 

prací v Radě ohledně dalšího postupu v souladu s právem EU s cílem řešit daňové výzvy 

digitální ekonomiky, a to i v případě, že do poloviny roku 2021 nebude dosaženo 

mezinárodního konsenzu; 
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Přímé daně – další otázky 

13. OPAKUJE, že přímé daně spadají do pravomoci členských států, a DOMNÍVÁ SE, že dobře 

fungující a konkurenceschopný jednotný trh EU by mohl ospravedlnit koordinovaná opatření 

tam, kde bude nutné upravit daňový rámec tak, aby odpovídal moderní a stále více 

digitalizované ekonomice, a to jak na globální úrovni, tak na úrovni EU; 

14. PODTRHUJE, že úprava daňového rámce je obzvláště důležitá pro podporu růstu a že 

všechny společnosti by měly platit svůj spravedlivý podíl na dani ze zisků generovaných 

činností v EU, jak je uvedeno v bodě 11 těchto závěrů; 

15. BERE NA VĚDOMÍ záměr Komise předložit iniciativy v oblasti zdanění právnických osob 

a zdanění příjmů, jakož i správní spolupráce, jak je stanoveno v akčním plánu pro spravedlivé 

a jednoduché zdanění, zejména pokud jde o důslednější určování daňové rezidence 

v členských státech, zavedení společného standardizovaného celounijního systému úlev 

na srážkové dani u zdroje a zřízení skupiny odborníků pro převodní ceny, a VÍTÁ práci 

na technické úrovni; 
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III. Daň z přidané hodnoty 

16. PODPORUJE návrh Komise vyjasnit, zjednodušit a modernizovat pravidla EU týkající se 

daně z přidané hodnoty (DPH); VYZÝVÁ Komisi, aby zajistila, že všechny její případné 

návrhy budou plně posouzeny z hlediska jejich ekonomických, správních a sociálních nákladů 

a přínosů pro daňové poplatníky a daňové orgány, včetně jejich dopadu na IT kapacity 

a na základní práva, jako je ochrana osobních údajů; a OCEŇUJE pokračování dialogu 

s členskými státy a technická jednání o již předložených návrzích; 

17. PODPORUJE opatření vedoucí k dalšímu zjednodušení přeshraničního obchodu EU, snížení 

administrativní zátěže pro podniky i daňové orgány a účinnější boj proti podvodům v oblasti 

DPH, zejména zlepšením účelnosti a efektivnosti registrace plátců DPH v EU a využívání 

údajů daňových poplatníků; VYZÝVÁ Komisi, aby poskytla analýzu možných opatření 

s cílem dále snížit nutnost se opakovaně registrovat v různých členských státech a aby v tomto 

ohledu případně zvážila předložení návrhů; UZNÁVÁ, že při zvažování rozšíření jednoho 

správního místa pro DPH je třeba posoudit fungování a případně zajistit jeho efektivnost, 

úpravu nedávno přijatých pravidel EU v oblasti DPH, včetně v současnosti nepovinného 

používání jednoho správního místa pro dovoz, které slouží pro výběr DPH při přeshraničním 

prodeji zboží nebo služeb; 
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18. ZDŮRAZŇUJE význam přesného a efektivního oznamování nezbytných informací ze strany 

podniků daňovým orgánům v zájmu efektivnějšího zdanění odolného proti podvodům; VÍTÁ 

iniciativu oznámenou Komisí, jejímž cílem je modernizovat oznamovací povinnosti 

u přeshraničních plnění v rámci EU a prozkoumat potřebu další harmonizace oznamovacích 

povinností u domácích plnění a současně zajistit přesnost a bezpečnost oznamovaných 

informací; VYZÝVÁ Komisi, aby pokračovala v dialogu s členskými státy 

a zainteresovanými stranami o budoucí struktuře oznamovacích povinností; PODPORUJE 

záměr Komise prověřit potřebu dalšího rozšíření elektronické fakturace; ZDŮRAZŇUJE, že 

by se mělo prozkoumat využití nových technologií s cílem zlepšit efektivnost oznamování 

a kontroly údajů; 

19. VÍTÁ záměr Komise prověřit potřebu přizpůsobení rámce DPH ekonomice platforem, včetně 

důkladného posouzení uplatňování DPH na plnění mezi uživateli umožněná platformami, 

povahy služeb poskytovaných platformami a potenciální úlohy platforem při výběru DPH; 

20. VÍTÁ záměr Komise případně brzy navrhnout zjednodušení a aktualizaci pravidel pro daňové 

poplatníky, zejména pravidel DPH pro finanční služby a cestovní kanceláře; PODPORUJE cíl 

Komise zajistit rovné podmínky v rámci Unie a vůči třetím zemím; ZDŮRAZŇUJE, že je 

třeba vzít v úvahu konkurenceschopnost a dopad krize COVID-19 na příslušná odvětví 

a nárůst externího zajišťování služeb na vstupu finančními, pojišťovacími a jinými subjekty 

s omezeným nárokem na odpočet DPH na vstupu; 
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21. UZNÁVÁ důležitou úlohu odvětví osobní dopravy, které přispívá k plnění cílů Zelené 

dohody pro Evropu; ZDŮRAZŇUJE význam odvětví mezinárodní letecké a námořní dopravy 

pro občany, hospodářství a konektivitu EU; PŘIPOMÍNÁ závěry Rady ze dne 

5. prosince 2019 o rámci pro zdanění energie; VYZÝVÁ Komisi, aby v další práci týkající se 

uplatňování DPH pro osobní dopravu zohlednila specifika, osvobození, mezinárodní rozměr 

a pokračující dopad krize COVID-19 na odvětví dopravy; 

22. OCEŇUJE významnou úlohu a přínos Eurofiscu ve správní spolupráci a v boji proti 

přeshraničním podvodům v oblasti DPH; VYZÝVÁ Komisi, aby vyhodnotila provádění 

stávajících opatření k posílení správní spolupráce v oblasti DPH; PODPORUJE cíl Komise 

analyzovat, jak dále zlepšit Eurofisc; SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ posouzení dopadů možných 

zlepšení (Eurofisc 2.0), které by mělo zahrnovat rovněž otázky ochrany údajů a bezpečnosti, 

aspektů nákladů a příjmů a využívání nových technologií a nástrojů IT; a v této souvislosti 

ZDŮRAZŇUJE význam zachování flexibility a provozuschopnosti této sítě; 

23. VÍTÁ cíl posílit ověřování přeshraničních plnění a podpořit přeshraniční vyšetřování a tam, 

kde je to vhodné a proveditelné, přejít k automatizovanému sdílení údajů prostřednictvím 

interoperabilních elektronických systémů a usnadnit harmonizaci a standardizaci údajů; 

ZDŮRAZŇUJE mimořádný význam ochrany údajů, bezpečnosti a kvality údajů, včetně 

případné dostupnosti přesných a spolehlivých údajů v reálném čase; 
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24. PODPORUJE probíhající orientační technickou diskusi se třetími zeměmi o možných 

způsobech uzavření dohod na úrovni EU o správní spolupráci, boji proti podvodům 

a vymáhání pohledávek v oblasti DPH; a SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ, že v patřičnou dobu 

a podle potřeby obdrží od Komise návrh mandátu k zahájení formálních jednání 

s nejdůležitějšími hospodářskými partnery EU; ZDŮRAZŇUJE, že při stanovování kritérií, 

která mají být uplatňována, by měly být pečlivě zváženy potřeby členských států, a to i pokud 

jde o reciprocitu a přístup k údajům v budoucích dohodách v této oblasti mezi Evropskou unií 

a třetími zeměmi. Zejména by v jakékoli možné budoucí dohodě měla být výměna cílených 

informací prostřednictvím sítě Eurofisc zřízené podle kapitoly X nařízení Rady (EU) 

č. 904/2010 omezena na to, co je nezbytně nutné a možné pro boj proti přeshraničním 

podvodům mezi Unií a třetí zemí, a tyto aspekty by měly být jasně vymezeny v jakémkoli 

budoucím mandátu k jednání; 

25. PODPORUJE záměr Komise uspořádat konferenci o datové analýze a digitálních řešeních 

jako platformu pro výměnu názorů a zkušeností; 

26. BERE NA VĚDOMÍ záměr Komise předložit návrh na revizi pravomocí výboru pro DPH 

a zřídit výbor komitologie pro DPH; POTVRZUJE potřebu důkladné diskuse o nalezení 

nejlepšího způsobu, jak zajistit větší právní jistotu a jednotné uplatňování pravidel DPH v EU 

ve prospěch daňových orgánů i osob povinných k dani, se zvláštním důrazem na otázky DPH, 

které vyvstávají v případě přeshraničních ekonomických činností v několika členských 

státech; 
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27. UZNÁVÁ, že dvojí zdanění nebo nezdanění v různých přeshraničních případech může být 

pro daňové poplatníky a daňové orgány problémem; VYZÝVÁ Komisi, aby pokračovala 

v koncepčním dialogu s členskými státy a zúčastněnými stranami o způsobech, které 

respektují zásadu subsidiarity a úlohu soudnictví při předcházení sporům v oblasti DPH 

a jejich řešení, a to buď zlepšením již existujících mechanismů, nebo prozkoumáním jiných 

řešení, včetně mechanismu pro předcházení sporům a jejich řešení v oblasti DPH; 

28. BERE NA VĚDOMÍ probíhající diskusi o různých aspektech legislativních návrhů týkajících 

se konečného systému DPH pro přeshraniční obchod se zbožím a sazeb DPH. 

 

IV. Spotřební daně 

29. KONSTATUJE, že Rada nedávno přijala řadu právních aktů v oblasti spotřebních daní; 

VYZÝVÁ Komisi, aby přijala akty v přenesené pravomoci a prováděcí akty, které jsou 

nezbytné pro uplatňování těchto právních aktů v praxi; 

30. ZDŮRAZŇUJE, že spotřební daně představují významný zdroj příjmů pro rozpočty 

členských států, vhodný rámec spotřebních daní přispívá k řádnému fungování vnitřního trhu 

EU a spotřební daně rovněž přispívají k dosažení dalších cílů politik ve veřejném zájmu, 

například v oblasti zdraví, ochrany životního prostředí a dopravy, při současném dodržování 

obecných zásad práva Unie a příslušných mezinárodních smluv; 

31. V této souvislosti PŘIPOMÍNÁ závěry Rady ze dne 5. prosince 2019 o rámci EU pro zdanění 

energie a závěry ze dne 2. června 2020 o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových 

výrobků a příslušné části závěrů ze dne 5. prosince 2017 o zprávě Komise týkající se 

směrnice 2008/118/ES; 
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32. OPĚTOVNĚ VYZÝVÁ Komisi, aby uvedené závěry Rady zohlednila a současně 

pokračovala ve své práci zaměřené na zlepšení celkového fungování pravidel týkajících se 

spotřebních daní a na základě aktuálních informací a po provedení nezbytných technických 

analýz, veřejných konzultací a posouzení dopadů předložila Radě příslušné legislativní návrhy 

s cílem vyřešit v náležitých případech otázky uvedené v těchto závěrech; 

33. VÍTÁ záměr Komise předložit návrh týkající se aspektů elektronického obchodu 

a přeshraničního nabývání zboží podléhajícího spotřební dani soukromými osobami, pokud 

jde o spotřební daně, a návrh na revizi rámce pro zdanění energie. S ohledem na příslušné 

závěry Rady ze dne 2. června 2020 o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových 

výrobků se Komise vyzývá, aby předložila svůj legislativní návrh týkající se struktury a sazeb 

spotřební daně z tabákových výrobků v roce 2021; 

 

V. Správní spolupráce 

34. POTVRZUJE svůj názor, že zlepšení správní spolupráce a kapacit, jakož i vytvoření hlubší 

důvěry mezi příslušnými orgány členských států v oblasti daní je i nadále velmi důležitou 

součástí komplexního úsilí EU o omezení daňových podvodů, daňových úniků a vyhýbání se 

daňovým povinnostem, které patří mezi nejvýznamnější hrozby pro veřejné příjmy; 

35. VÍTÁ skutečnost, že Komise zohledňuje závěry Rady ze dne 2. června 2020 o budoucím 

vývoji správní spolupráce v oblasti daní v EU, jakož i cíle stanovené ve směrnici 2011/16/EU; 

a že v zájmu přednostního řešení nejnaléhavějších otázek, jako jsou problémy vyplývající 

z ekonomiky digitálních platforem, a za účelem změny a posílení řady stávajících ustanovení 

o výměně informací se Komise rozhodla postupně předkládat legislativní návrhy s cílem 

usnadnit legislativní pokrok, jak požadovala Rada; 
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36. JE SI VĚDOMA toho, že rychlý rozvoj a stále rozšířenější globální využívání alternativních 

způsobů plateb a investic, jako jsou kryptoměny a elektronické peníze, může ohrozit pokrok 

dosažený v posledních letech v oblasti daňové transparentnosti a představovat značné riziko 

daňových úniků; a že je důležité na technické úrovni projednat, jak aktualizovat pravidla 

o správní spolupráci v rámci EU a na globální úrovni s cílem řešit tato potenciální rizika; 

37. VÍTÁ záměr Komise uvedený v akčním plánu pro spravedlivé a jednoduché zdanění 

navrhnout další změny směrnice Rady 2011/16/EU o správní spolupráci v oblasti daní, 

zejména pokud jde o správní spolupráci daňových orgánů v oblasti výměny údajů týkajících 

se daní pro výše uvedené alternativní způsoby plateb a investic; ZDŮRAZŇUJE, že tato práce 

by měla být prováděna ve shodě s prací OECD; 

38. DOMNÍVÁ SE, že je nanejvýš důležité zajistit, aby byl systém EU pro správní spolupráci 

navržen tak, aby oznamovací povinnosti nevedly k neúměrně zvýšené administrativní zátěži 

pro dotčené podnikatelské subjekty, a zároveň zajistit, aby daňové orgány dostávaly příslušné 

informace od daňových poplatníků efektivním způsobem; 
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39. ZDŮRAZŇUJE, že pro účinné a účelné využívání údajů týkajících se daňových poplatníků je 

důležité zajistit vysoce kvalitní, harmonizovanou, standardizovanou, bezpečnou 

a automatizovanou výměnu údajů, která pro účely správní spolupráce přispěje ke 

srovnatelnosti a interoperabilitě, a to jak v oblasti přímých, tak nepřímých daní; VYZÝVÁ 

Komisi, aby analyzovala, jak vytvořit účinný a proveditelný právní rámec jak pro daňové 

orgány, tak pro podniky, a aby zvážila náklady na provádění a údržbu; 

40. ZDŮRAZŇUJE, že výměna informací mezi příslušnými orgány členských států a mezi 

členskými státy a třetími zeměmi probíhá výhradně a nezbytně z důležitých důvodů veřejného 

zájmu, jako je boj proti daňovým podvodům, daňovým únikům a vyhýbání se daňovým 

povinnostem, a že by proto mělo být náležitě zváženo další provázání pravidel EU pro správní 

spolupráci v oblasti daní a pravidel pro ochranu osobních údajů; a že cíl ochrany osobních 

údajů by neměl bránit ochraně veřejných zájmů ani ohrožovat dlouhodobé úsilí Rady 

o zajištění daňové transparentnosti; 

 

VI. Daňová správa a dodržování daňových předpisů 

41. BERE NA VĚDOMÍ očekávanou iniciativu Komise týkající se práv daňových poplatníků, 

SOUHLASÍ s tím, že forma sdělení je vhodným prvním krokem ke zvyšování informovanosti 

v této oblasti, a VYZÝVÁ k provedení další analýzy v tomto ohledu s cílem usnadnit 

jakoukoli budoucí diskusi o této otázce; 

42. UZNÁVÁ, že je třeba dále pracovat na zlepšení účinnosti kontroly dodržování daňových 

předpisů v EU a s ohledem na rychlý rozvoj technologií vypracovat standardní vzorce nebo 

mechanismy zpracování údajů pro účely výběru příjmů a identifikace rizik daňových 

podvodů, aby bylo možné maximalizovat využitelnost a přínosy držení a zpracování údajů 

shromážděných daňovými orgány; 
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43. KONSTATUJE, že Komise musí do 30. června 2024 vyhodnotit provádění směrnice Rady 

(EU) 2017/1852 ze dne 10. října 2017 o mechanismech řešení daňových sporů v Evropské 

unii a předložit Radě zprávu, kterou může doprovázet legislativní návrh; 

44. VÍTÁ záměr Komise navrhnout iniciativu týkající se kooperativního rámce EU pro 

dodržování právních předpisů s cílem usnadnit a podpořit dodržování daňových předpisů ze 

strany podniků, a to na základě lepší spolupráce, důvěry a transparentnosti mezi daňovými 

orgány, s přihlédnutím k příslušné práci v rámci OECD; 

 

VII. Daňová koordinace v EU: řádná daňová správa v EU i mimo ni 

45. BERE NA VĚDOMÍ sdělení Komise o řádné daňové správě v EU i mimo ni ze dne 

15. července 2020 a ZNOVU OPAKUJE význam zásad řádné daňové správy v EU i mimo ni 

a pokračování dosavadní úspěšné práce v souvislosti s kodexem chování (zdanění podniků), 

včetně unijního seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti, který by měl být dále 

prováděn a v případě potřeby posílen; 

46. VÍTÁ diskusi o revizi mandátu, která byla zahájena během německého předsednictví; 

PODPORUJE postup zvolený pro probíhající diskuse ve Skupině pro kodex chování (zdanění 

podniků); ZNOVU OPAKUJE, že je připravena pokračovat v jednání o rozsahu mandátu, 

jakmile na mezinárodní úrovni dojde k relevantnímu vývoji, avšak nejpozději do začátku roku 

2022, a SOUHLASÍ s tím, že probíhající diskuse o rozsahu mandátu by se měla týkat rovněž 

prvků daňových systémů, které mají obecnou působnost a mohou mít škodlivé účinky; 
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47. ZNOVU POUKAZUJE na významnou úlohu, kterou hraje Skupina pro kodex chování 

(zdanění podniků) podporovaná generálním sekretariátem Rady a za pomoci útvarů Evropské 

komise v souvislosti s unijním seznamem nespolupracujících jurisdikcí, který v tomto ohledu 

vedl ke konkrétním výsledkům založeným na přístupu založeném na spolupráci se třetími 

zeměmi a jurisdikcemi, a ŽÁDÁ, aby pokračovala ve své práci, a ZDŮRAZŇUJE význam 

spravedlivého zacházení v rámci EU a s třetími zeměmi a jurisdikcemi v tomto ohledu 

a stálého dialogu s třetími zeměmi a také s OECD; 

48. ZDŮRAZŇUJE význam pokračujícího dialogu skupiny a jejího předsedy s mezinárodními 

aktéry, jako je OECD nebo dotčené jurisdikce, v souvislosti s probíhající prací na unijním 

seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti s cílem zajistit pravidelnou 

a důslednou komunikaci; 

49. VÍTÁ pokrok, jehož za německého předsednictví Skupina pro kodex chování dosáhla, 

a SCHVALUJE zprávu uvedenou v dokumentech 8374/20 a ADD 1–5; 

 

VIII. Závěrečná prohlášení 

50. PŘIPOMÍNÁ, že EU podporuje rozhodné opatření v rámci celosvětové konsensuální reformy 

nejnaléhavějších otázek v oblasti daní a boje proti daňovým podvodům, únikům a vyhýbání se 

daňovým povinnostem a že je připravena přijmout vhodná opatření na úrovni EU i mimo ni, 

jak je uvedeno v těchto závěrech; 

51. VÍTÁ pokrok, jehož bylo dosud dosaženo, SCHVALUJE zprávu Rady ECOFIN Evropské 

radě o daňových otázkách uvedenou v dokumentu 13017/20 a POTVRZUJE, že Rada bude 

na tomto základě pokračovat v práci; ŽÁDÁ Pracovní skupinu Rady na vysoké úrovni pro 

daňové otázky, aby na tyto závěry důsledně navázala a současně zohlednila příslušnou práci 

v jiných mezinárodních organizacích a fórech (včetně skupiny G20 a OECD) a usnadnila 

začlenění širších daňových priorit do vztahů EU se třetími zeměmi; 



 

 

13350/20   jd/vmu 17 

PŘÍLOHA ECOMP.2.B  CS 
 

52. VYZÝVÁ Evropskou komisi, aby na základě aktuálních informací a po provedení 

příslušných technických analýz, veřejných konzultací a posouzení dopadů předložila Radě 

příslušné legislativní návrhy s cílem zabývat se prioritami daňové politiky uvedenými v těchto 

závěrech. 
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